



ADM International Sàrl
A One Business Center
Z.A. Vers de la Pièce
Route de l'Etraz
CH-1180 Rolle

Komunikat dla mediów

15 października 2010 r.

DO NATYCHMIASTOWEJ PUBLIKACJI

ADM NABYWCĄ ELEWATORA ZBOŻOWEGO W POLSCE

Przedsiębiorstwo Archer Daniels Midland [notowane na Nowojorskiej Giełdzie Papierów Wartościowych (NYSE) jako ADM] podało dzisiaj informację o nabyciu elewatora zbożowego w miejscowości Chróścina w Polsce. Jego pojemność magazynowa wynosi 51°500 ton i jest on wyposażony w instalację suszącą i zasysającą. Obiekt będzie spełniał funkcje pomocnicze w tłoczeniu i rafinacji oleju prowadzonej przez ADM w Szamotułach oraz w Ołomuńcu w Republice Czeskiej.

„Nowy nabytek zwiększa udział ADM w tym ważnym regionie uprawy zbóż i roślin oleistych i zapewnia mocniejsze zaplecze dla naszej działalności w Europie” stwierdził Tido Boehle, dyrektor naczelny ADM ds. Instalacji i Produkcji w Europie. „ADM jest ogniwem łączącym zbiory z gospodarstwami domowymi, a nowy nabytek nie tylko podkreśla nasze zaangażowanie w świadczenie wartościowych usług dla rolników, ale stanowi kolejny krok w procesie integracji łańcucha dostaw.”

Obok elewatora w Chróscinie w zakres działalności ADM w Polsce wchodzi prowadzenie tłoczni i rafinerii oleju w Szamotułach, w której oczyszcza się i butelkuje oleje roślinne przeznaczone do sprzedaży detalicznej, elewatora w Sławie Wielkopolskiej oraz przedsiębiorstwo typu joint venture ze spółką Bałtycki Terminal Zbożowy (BTZ) dysponującą elewATOREM zbożowym w porcie gdyńskim. ADM poinformowało też ostatnio o utworzeniu spółki joint venture z przedsiębiorstwem Princes w celu rozszerzenia dystrybucji olejów roślinnych w Polsce.

Informacje o ADM

Codziennie 29°000 pracowników przedsiębiorstwa Archer Daniels Midland [notowanego na Nowojorskiej Giełdzie Papierów Wartościowych (NYSE) jako ADM] przetwarza rośliny uprawne w odnawialne produkty spełniające zapotrzebowanie rozwijającego się świata. W ponad 240 zakładach przetwórczych przerabiamy kukurydzę, nasiona roślin oleistych, pszenicę i kakao w produkty spożywcze, pasze dla zwierząt oraz produkty do zastosowań chemicznych i w energetyce. Jesteśmy operatorem głównej globalnej sieci produkcji i transportu roślin uprawnych, które dostarczamy na rynki w ponad 60 krajach. Nasza siedziba znajduje się Decatur w stanie Illinois, a wartość sprzedaży netto w roku podatkowym, który zakończył się 30 czerwca 2010 r., wyniosła 62 miliardy USD. Dalsze informacje o naszym przedsiębiorstwie i produktach zamieszczono w witrynie internetowej www.adm.com.

Contact:

Sara Vermeulen-Anastasi

Director, European Marketing and Communications

Tel.: +41/21/702'84'01

E-Mail: media-eu@admworld.com